Nov. 20.—*The Church of Avenbury is committed to the charge of Gilbert de Bornhill, on the presentation of Osbert de Avenbury.*

COMMENDA ECCLESIE DE AVENEBOURY.—Item memorandum quod ecclesia de Avenebyry committitur magistro G[ilberto] de Bornhulle, presentato per dominum Osbertum de Avenebury, verum patronum ejusdem, ad voluntatem Domini. Et hoc fuit concessum xij Kalendas Decembris, anno Domini M^oCC^oLXX^ovij^o.

Feb. 11, 1278.—*Licence of non-residence to study for a year at Paris granted to Edmund of Bath, Rector of Westbury.*

LICENCIA E[ADMUNDO] DE BATONIA.—Thomas, etc., domino Eadmundo de Batonia, Rectori ecclesie de Westbury, salutem, etc. Ut per annum continuum a Festo Pascatis, anno Domini M^oCC^oLXX^o octavo, Parisius juris canonice vel theologie studio insudare, et fructus ecclesie tue prediete cum integritate percipere valeas, etc.; proviso quod dicta ecclesia, etc. In cuius rei, etc. Datum apud Bosebury, iij Idus Februarii, anno Domini M^oCC^oLXX^o septimo.

Profession of obedience by William, Abbot of Flaxley.

PROFESSIO ABBATIS DE FLAXLEGE.—Ego, frater Willelmus, Abbas de Flexeleya, subjeccione, reverenciam, et obedienciam a Sanctis Patribus constitutam, secundum Regulam Sancti Benedicti, tibi, Domine Pater Thomas, Episcopo, tuisque successoribus canonice substituendis, et Sancte Sedi Herefordensi, salvo ordine nostro, me exhibitum promitto.

Dec. 31, 1277.—*Sequestration released at Newland, on condition of the correction of defects by J. of London, the Rector.*

RELAXACIO SEQUESTRI DE NOVA TERRA.—Memorandum quod sequestrum, seu interdictum, ecclesie de Nova Terra, cuius Rector

est dominus J. de Londoniis, interpositum, relaxatur apud Londonias, ij Kalendas Januarii, anno predicto, ita quod defectus in ea corrigantur citra Octabas Sancti Hillarii.

Feb. 18, 1278.—Institution to the Church of Ludlow of John Meudon, on the presentation of Sir Theobald de Verdun.

Fol. 44b. INSTITUCIO RECTORIE DE LODELAWE.—Thomas, etc., domino Johanni Meudone, presbitero, salutem, etc. Ad presentacionem domini Theobaldi de Werdun, militis, ista vice veri patroni ecclesie de Lodelauue, te perpetuum Rectorem in ecclesia instituimus memorata. Datum apud Bosebury, xij Kalendas Marcii, anno Domini M^oCC^oLXX^o septimo.

Feb. 25.—The custody of the Church of Aure is granted to J. de Mettingham until the following Easter. After Easter he was instituted, though not formally.

J. DE METTINGHAM.—Thomas, etc., domino J. de Mettingham, salutem, etc. Etsi Episcoporum potestas adeo sit restricta ut due vie ipsis tantummodo reserventur circa admissionem clericorum ad parochiales ecclesias, institucio videlicet et commendula solis presbiteris possit committi; institucio vero non nisi presentibus dari consueverit; vobis tamen pre ceteris curialibus, ut intelleximus, multis condicionibus bonis fulgentibus, custodiam ecclesie de Aure dumtaxat committimus usque Pascha, interim dissimulantes pretatum rigorem; et vestrum Procuratorem in corporalem possessionem nomine vestro usque ad idem tempus mandavimus inducendum. Et vos citra Pascha ad nos venire curetis institutionem et alia que hujusmodi curam contingunt plene suscepturi, sic ut periculum quod vobis, si non veneritis, de predicta ecclesia post Pascha secundum juris rigorem poterit iminere sufficiatis vitare. Datum apud Bosebyry, iiiij Kalendas Marcii, anno Domini M^oCC^oLXX^o septimo. Et eidem J. cito post Pasca tradita fuit custodia, que realem sapiebat institutionem et si non vocalem.

Feb., 1278.—Confirmation of the grant in commendam of the Church of Richard's Castle by Bishop John, the documentary evidence of which had been lost by Robert Fulge, the Rector.

COMMENDA ECCLESIE CASTRI RICARDI DOMINO R[OBERTO] FULCONIS.—Thomas, etc., Roberto Fulge, Rectori ecclesie de Castro

Ricardi, salutem, etc. Tua nobis nuper facta supplicacio continebat quod bone memorie Johannes, predecessor noster, ecclesiam ipsam ad quam sibi fueras presentatus canonice, consideratis meritis tuis ac ipsius ecclesie utilitate, tibi tuo perpetuo commendavit; verum tu postmodum literas quas predecessor ipse super commendacione hujusmodi tibi fecerat, ut asseris, casu fortuito perdidisti; propter quod timens ne processu temporis probacionis tibi copia valeat deperire, provideri tibi postulasti humiliter, ac testes recipi qui interfuere commendacioni prediete, et eorum deposiciones redigi in publica munimenta. Nos vero tuis supplicationibus annuentes testes tuos admisimus; per quos dilucide probavisti commendatam tibi esse predictam ecclesiam a nostro predecessor memorato die Sancti Johannis Evangeliste in Natali Domini, anno gracie M^oCC^o septuagesimo; ac propter hoc commendacionem ipsam ratam habentes, ut eam sic commendatam teneas liberam tibi concedimus facultatem. Datum apud Bosebury, mense Februarii, anno Domini M^oCC^oLXX^o septimo.

Mar. 21.—Mandate to the Dean of Frome to cite the foresters, Witlock and Russell, who are suspended for contumacy.

WITLOC ET RUSSELL.—Memorandum quod, cum Dominus Episcopus suspendisset, die Beati Benedicti in Marcio, apud Clone, Russell et quendam nomine Witlok, forestarios Malvernies, propter suam contumaciam, mandavit Decano de Frome quod ipsos denunciaret suspensos, et nichilominus citaret eosdem quod coram eo comparerent in crastino Dominice Palmarum, ubicunque, etc. Et quod citra eundem diem super hoc certificaret.

Mar. 26.—The Proctor of David, portionist of Pontesbury, appeared before the Bishop's commissaries, but had no defence to offer for the acceptance by David of the benefice of Londesborough in the diocese of York. Another day is fixed for the defence.

CONTRA PORCIONARIOS DE PONTESBURY.—Acta in ecclesia de Clunbury, in crastino Annunciaconis Beate Virginis, anno Domini M^oCC^oLXX^ovij^o, coram magistris Gilberto de Haywode et R[oberto] de Gloucestria, Domini Thome, Herefordensis Episcopi, commissariis ad sequencia specialiter deputatis, in negocio contra David et Walterum, porcionarios de Pontesbury; videlicet cum Willelmus, frater ejusdem David ac Procurator ipsius, ad expressam peticionem suam haberet crastinum Annunciaconis Dominice peremptorie ex

prefixione Episcopi, ad docendum quo jure idem David teneat porcionem unam in ecclesia de Lonesboruh cum simili cura, Eboracensis diocesis, et posterius adepta, sicut idem Procurator fatebatur in judicio; nec ipse nec aliquis ejus Procurator aliquid pro eo dicto die ostendit, licet compareret idem Procurator et pluries super iis esset requisitus; propter quod dicti commissarii prefixerunt eidem Procuratori, et ejus domino per eum, crastinum Dominice Palmarum, coram Domino Episcopo, ubicunque, etc. Item cum predictis die et loco compareret Hugo, filius Galfridi de Pontesbury, Procurator Walteri, unius porcionarii de Pontesbury, et alias excusaciones pro domino suo proponeret, tandem dicti commissarii prefixerunt eundem diem crastinum, coram Episcopo ut prius, eidem Procuratori et suo domino per eum, pro termino peremptorio, quod ostendat et doceat quo jure unam porcionem parochialis ecclesie de Pontesbury et aliam cum simili cura teneat. Hee decreverunt mandanda execucioni per Decanum de Pontesbury ex abundanti, quantumcumque appareat quod super eisdem prefixiones sint facte super premissis; hujus autem copiam habuerunt Procuratores predicti.

The Archdeacon of Salop, though summoned repeatedly, has not appeared before the Bishop, nor resided on any of his cures. Adam de Fileby promises in his name that he will appear on the Friday before Palm Sunday.

Fol. 45.

CONTRA ARCHIDIACONUM SALOPSIRE.—Acta in crastino Dominice qua cantatur *Letare Jerusalem* apud Knytetone, cum expectacione usque in diem Mercurii, apud Dilewe, anno Domini M^oCC^oLXX^o viij^o, in causa quam movet Dominus Herefordensis ex officio suo contra Archidiaconum Salopsire, videlicet cum per multa certificatoria appareret eundem Archidiaconum dictum diem crastinum ejusdem Dominice habere peremptorium, coram eodem Episcopo, ubicunque, etc., ad ostendendum quo jure plurima tenet beneficia, etc.; item cur, citatus in dicto Archidiaconatu et monitus canonice in loco in quo degat in partibus transmarinis, ut in dicto Archidiaconatu residenciam faceret personalem, ac postmodum expectatus per sex menses, ibidem residere non curet; item et super indebita violacione sequestri, etc.; nec eodem die perse vel per ydoneum responsalem compareret; et Episcopus eundem Archidiaconum usque in diem Mercurii proximo sequentem expectaret, nec Archidiaconus magis tunc quam prius modo debito

compareret; tandem, ne Dominus Episcopus contra eum dicto die procederet, tamquam contra contumacem super premissis sicut de jure fuerit procedendum; magister Adam de Fileby, Canonicus Herefordensis, promisit sistere eundem Archidiaconum coram Domino Episcopo die Veneris proxima ante Dominicam Palmarum, ubique, etc. Et hec promisit idem magister A[dam] sub pena decem marcarum, etc.; et ob hoc dictus Dominus Episcopus Archidiaconum memoratum expectabit usque in eundum diem in forma predicta.

Apr. 1.—Walter de Ludlow, deacon, presented by the Chapter, has letters of institution to Diddlebury and mandate of induction.

DODELEBURY.—Memorandum quod Kalendis Aprilis, apud Erdeslege, habuit Walterus de Lodelowe, diaconus, litteram institucionis vicarie de Dodelebury, ad presentacionem Capituli Herefordensis, verorum patronorum ejusdem. Et ipso die fuerat demandatum Officiali quod poneret eundem, etc.

Mar. 12.—William de Marele, subdeacon, collated to the chapel of Pixley, has letters of institution and mandate of induction.

PIKESLEIA.—Item memorandum quod Willelmus de Marele, subdiaconus, habuit apud Akam, iiiij Idus Marcii, litteram institutionis capelle de Pikesleya, auctoritate Episcopi eidem collate illa vice. Et ipso die demandatum fuit Officiali quod ipsum poneret in corporalem possessionem ejusdem capelle, ipsum Rectorem instituendo canonice in eadem.

Mar. 16.—Nicholas de Ley, ordained priest but not by his own Bishop, receives a dispensation.

DISPENSACIO NICHOLAO DE LA LEYE, PRESBITERO ORDINATO A NON SUO EPISCOPO.—Thomas, etc., Nicholao de Leie,¹ presbitero, salutem, etc. Ex eo quod, sine nostris litteris dimissoriis, a Venerabili Patre, Domino Coventrensi et Lichfeldensi Episcopo, presbiteratus Ordinem suscepisti, cum noster esses subditus ratione originis et nullatenus alienus, ab execuzione ejusdem Ordinis eo ipso fuisti suspensus; quia tamen per fidei dignorum testimonium bone conversacionis et vite merita tibi intelleximus suffragari, tecum auctoritate ordinaria dispensamus ut non obstante predicto defectu

1—Ley, a hamlet in Morville manor.

valeas celebrare in Ordine sic suscepto; dum tamen tibi aliud canonicum non obsistat. In ejus rei, etc. Datum Welbache, xvij Kalendas Aprilis, Consecrationis nostre anno tertio.

Apr. 8.—Adam de Fileby, appearing in behalf of the Archdeacon of Salop, asks for particulars of the charges against him, and for a term to be fixed for the defence. Ample time was allowed for deliberation.

CONTRA ARCHIDIACONUM SALOPSIRE.—Acta apud Ros die Veneris proximo ante Dominicam Palmarum, anno Domini M^oCC^oLXX^o octavo, in causa quam movet Dominus Herefordensis ex officio suo contra Archidiaconum Salopsire; videlicet, cum per retroacta appareat quod dictum diem haberet per expectacionem, idem Archidiaconus comparuit per magistrum Adam de Fileby, concanonicum suum, Procuratorem suum legitime constitutum, petentem sibi dari articulum; ac demum articulo optento dilacionem legitimam sibi concedi ad consulendum eundem Archidiaconum trans mare agentem; unde nos, decreta copia instrumentorum quibus fuit usum in judicio parti et nobis, hinc inde, prout fieri debuit, prefiximus eidem Procuratori proximum diem juridicum post Festum Omnium Sanctorum, ad respondendum articulo quem infra eundem diem ita tempestive habebat quod inducias deliberatorias juri consonas ad deliberandum super eodem articulo ante eundem diem sufficienter habere posset.

Sept. 25.—A further adjournment of the case was allowed at the instance of Adam de Fileby.

ARCHIDIACONUS SALOPSIRE.—Diem istorum actorum prefixum prorogavit Dominus, ad instanciam magistri Ade de Fileby, usque in proximum diem juridicum post Dominicam qua cantatur *Quasi-modo geniti*. Datum apud Bromfeld ante magnum altare, vij Kalendas Octobris, anno Domini M^oCC^oLXX^o octavo.

Gunther de Naves, at the instance of the same, was given a full year's grace for non-residence, etc., and for not receiving Holy Orders.

GUNTERUS DE NAVES.—Item eisdem die et loco, ad instanciam predicti magistri Ade, fecit Dominus graciam Guntero de Naves

usque ad annum completum, de non residencia, de non suscipiendis Ordinibus, et aliis super quibus alias graciam fecit eidem.

Apr. 11.—The Proctors of Walter and David, portionists of Pontesbury, appeared before Robert de Gloucester, the Bishop's commissary, and asked for a further adjournment of the summons, as they were in foreign parts. This was granted.

45b. **CONTRA PORCIONARIOS DE PONTESBURY.**—Acta in manerio de Ledebury, in crastino Dominice Palmarum, anno Domini M^oCC^oLXX^o octavo, coram magistro Roberto de Gloucestria, Domini Thome, Dei gratia Episcopi Herefordensis, commissario, tunc specialiter deputato in negocio quo ex officio proceditur contra Walterum et David, porcionarios parochialis ecclesie de Pontesbury; videlicet, cum Willielmus, frater et Procurator ejusdem David, et Hugo, filius Galfridi de Pontesbury, Procurator predicti Walteri, haberent diem Lune in crastino Dominice Palmarum, ubique, etc., ad respondendum, etc., et eidem commissario constaret de vocacione eorundem, prout patet tam per retroacta quam per certificacionem Decani de Pontesbury super citacione eorundem confectam; idem Procuratores, nomine dominorum suorum, dictis die et loco comparuerunt, asserentes dominos suos in remotis agentes eisdem die et loco nullatenus posse interesse; propter quod a dicto commissario diem diffusiorem cum instancia petierunt eisdem prefigi. Tandem dictus commissarius, ex predictorum Procuratorum consensu expresso, assignavit eisdem, et dominis suis per eos, diem Lune proximum ante Festum Beati Augustini pro termino peremptorio, coram dicto Episcopo, vel suis commissariis, in majori Ecclesia Herefordensi, ad respondendum, etc.

Apr. 13.—William de Burghill, subdeacon, presented by Osbert de Avenbury, had letters of institution to the Church of Avenbury.

AVENEBURY.—Memorandum quod magister Gilbertus de Boruhulle, subdiaconus, habuit institucionem litteralem ecclesie de Avenbury, ad presentacionem Osberti de Avenebury, veri patroni ipsius, cuius corporalem possessionem antea optimuit; cuius institucionis data erat apud Newent, Idibus Aprilis, Consecrationis nostre anno tercio.

Jan. 25.—John de Fairstead, at his own request, was allowed to defer payment of the arrears due from him when bailiff of Barling.

DE ARRERAGIO J[OHANNIS] DE FAIRSTEDE.—Memorandum quod die Conversionis Sancti Pauli apud Denelham, anno Domini M^oCC^oLXX^o septimo, Dominus concessit Johanni de Fairstede respectum arreragii sui de tempore quo fuisse ballivus suus apud Barlinge, ad instantiam ipsius Johannis, usque ad diem Veneris proximum ante Purificacionem, anno Domini M^oCC^oLXX^ovij.

May 18.—At the instance of Ralph de Wickham, Archdeacon of Bath, the Bishop defers till July the 20th his decision as to the institution of Philip Burnell to the Church of Chetton, on the presentation of Hugh Burnell, the nominee being under age and absent. The delay is not to affect the patron's rights.

CHETYNTONE.—Memorandum quod magister Radulfus de Wicham, Archidiaconus Batoniæ, petens graciam fieri Philippo Burnello, ad ecclesiam de Chetintone per dominum Hugonem Burnellum, militem, presentato; Dominus autem, ratione minoris etatis et absencie presentati, dictum negotium suspendebat usque ad Festum Beate Margarete; ut medio tempore, habito colloquio cum Domino Batoniensi, communicato consilio videant quid possit fieri in hac parte. Promisit itaque Dominus dicto Archidiacono quod infra prefatum terminum nullum tempus curret in prejudicium dictorum presentantis et presentati. Immo tantum temporis superstit tunc quantum restitit a xv Kalendas Junii, quando factum fuit presens memorandum. Et vult Dominus quod interim ecclesie deserviatur honeste, et obvenciones eidem per aliquem de suis recipientur et conserventur. Datum apud Totenhalle, Kalendis predictis.

July 22.—The custody of Chetton is entrusted to Richard, parish priest of Chetton, until October the 31st, in the name of Philip Burnell, who till then will have no rights therein.

ITEM CHETINTONE.—Thomas, etc., domino Ricardo, parochiali presbitero de Chetintone, salutem, etc. Custodiam ecclesie de Chetyntone, nunc vacantis, vobis committimus usque ad Vigiliam Omnium Sanctorum, nomine Philippi Burnell, clerici, salvo jure cuiuslibet retinendam; quem quidem Philippum ita tantum admisi mus ut nec possessionem vel proprietatem in eadem ecclesia usque

ad predictum tempus valeat vendicare, set ut vos nomine ipsius tamquam sperandi Rectoris custodiam habeatis. Valeatis. Datum apud Bedefunte in Festo Beate Marie Magdalene, Consecrationis nostre anno tercio.

Sept. 26.—The rights of the patron to the Church of Chetton are to remain meantime unaffected, and afterwards for so long a time as remained of the legal period at the date of his presentation of Philip Burnell.

ITEM CHETYNTONE.—Volumus eciam quod a tempore prime presentacionis prefate usque ad predictum Festum Omnium Sanctorum venturum supradicto patrono nullum fiat prejudicium, quin alium, si videret expedire, post dictum terminum possit presentare; tanto temporis remanente quantum sibi competuit quando primo presentavit predictum Philippum Burnel; ac eciam eidem presentato de admissionis gracia optinenda nichil depereat vel decrescat. Datum apud Castrum Episcopi, vj Kalendas Octobris, anno gracie M^oCC^oLXX^o octavo.

June 4.—Royal mandate to the Treasurer and the Barons of the Exchequer to see that Joseph, Prior of the Hospitallers in England, and Richard, Warden of the Hospital at Buckland, pay to the Bishop the twenty-one pounds yearly for which the custody of the Manor of North Petherton was assigned to them, it being now ascertained that it was part of the estates of Philip de Earley, which were granted to the Bishop during the minority of the heirs for a fine of two hundred pounds.

DE ARLEYE.—Edwardus, Dei gracia Rex Anglie, etc., Thesaurario et Baronibus suis de Scaccario salutem. Cum per finem ducentarum librarum, quem Venerabilis Pater Thomas, Herefordensis Episcopus, fecit nobiscum, concesserimus eidem Episcopo custodiam terrarum et heredum Philippi de Arleye, defuncti, qui de nobis tenuit in capite, habendam usque ad legitimam etatem heredum predicti Philippi, cum omnibus ad custodiam illam spectantibus; ac per quandam inquisicionem, quam per dilectum et fidelem nostrum Radulfum de Sandwyco, senescallum, nuper fieri fecimus, acceperimus quod custodia manerii de Northpethertone, quod fuit predicti Philippi in Comitatu Somersetie, et quod ante predictam concessionem nostram prefato Episcopo factam concesseramus dilectis nobis, fratri Josepo, Priori Hospitalis Sancti

Johannis Jerusalem in Anglia, et fratri Ricardo, Custodi domus Hospitalis predicti de Bokeland, tenendum usque ad legitimam etatem heredum predicti Philippi pro viginti et una libris, nobis reddendis ad Scaccarium supradictum, ad prefatum Episcopum pertinere debet ratione concessionis nostre predicte; vobis mandamus quod predictos Priorem et fratrem Ricardum predictas viginti et unam libras prefato Episcopo solvere, et ei inde usque ad legitimam etatem heredum predictorum intendere et respondere, et memoratos Priorem et fratrem Ricardum, quantum ad nos pertinet, quietos inde esse, et sic fieri et irrotulari faciatis. Teste meipso apud Westmonasterium, iij die Junii, anno regni nostri sexto.

July 7, 1277.—Formal notice of the grant of the lands of Philip de Earley, together with the wardships and marriage rights, to the Bishop on payment of the fine of two hundred pounds by quarterly instalments.

DE ARLEYE.—Edwardus, Dei gracia, etc.. omnibus ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis quod per finem ducentarum librarum quem Venerabilis Pater Thomas, Herefordensis Episcopus, fecit nobiscum; et unde solvet nobis ad Scaccarium nostrum in quindena Sancti Michaelis proxima futura quinquaginta libras, et ad Scaccarium nostrum ad Pascha proximo sequens quinquaginta libras, et ad Scaccarium nostrum ad Festum Sancti Michaelis proximo sequens quinquaginta libras, et ad Scaccarium nostrum ad Pascha proximo sequens residuas quinquaginta libras; concessimus eidem Episcopo custodiam terrarum et tenementorum que fuerunt Philippi de Arleye, defuncti, qui de nobis tenuit in capite; habendam et tenendam eidem Episcopo et assignatis suis, cum advocationibus ecclesiarum, dotibus, et aliis ad custodiam illam pertinentibus, usque ad legitimam etatem heredum predicti Philippi, unacum maritagio eorundem heredum sine disparagacione.¹ In cuius rei, etc. Teste meipso apud Wigorniam, viij die Julii, anno regni nostri quinto.

The Bishop complains that Thomas Trenot has given in marriage the heir of Stephen de Kentisbury, who held lands in capite, by military service, in the manor of North Petherton under Philip de Earley, though the marriage rights belonged to the Crown and had been transferred to him. He prays for remedy.

DE ARLEYE.—Philippus de Arleye, qui mortuus est, tenuit in capite de Rege, et Stephanus de Kentelesbery tenuit in capite de

¹—Here we have the original meaning of “disparage,” to give in marriage to one of lower social status.

Philippo, in manerio de Northperetone per servicium militare. Venit dominus Thomas Trenot et maritavit heredem predicti Stephani, quod maritagium Domino Regi pertinet, in prejudicium Regis; et propter hoc petit Episcopus de hoc remedium. Sciatur quod fratres Josepus et Ricardus, Custos de Boclaunde in Comitatu Somersetie, tenentur Episcopo Herefordensi in xxj libris pro manerio de Northperetone, quod tenent per tradicionem Domini Regis ad tempus usque ad legitimam etatem heredum, ut patet per breve Regis quod habetis inrotulatum; quod manerium fuit Philippi de Arleye. Et rogo quod precipiatis illud breve queri per vestros, ut secundum hoc litteram meam possim habere cum vobis placuerit.

Mar. 12, 1278.—Royal mandate to Ralph de Sandwich to hold an inquest respecting the tenure of Stephen de Kentisbury in North Petherton, and report the results, ordering Joseph de Chauncy to appear in court to prove his claims.

DE ARLEYE.—Rex domino Radulfo de Sandwyke salutem. Cum dederimus et concesserimus Venerabili Patri Thome, Herefordensi Episcopo, custodiam terrarum et heredum Philippi de Arleye, etc.; ac idem Episcopus asseruit coram nobis quod Stephanus de Cantelbere, nuper defunctus, de predicto Philippo tenuit in capite per servicium militare in Northperetone, et quod custodia terre et heredum ipsius Stephani ad ipsum Episcopum, juxta formam concessionis nostre predicte, debeat pertinere; nos, super hoc cerciorari volentes, vobis mandamus quod per sacramentum proborum, etc., diligenter inquiratis utrum predictus Stephanus de prefato Philippo tenuit in capite necone, et per quod servicium; et inquisitionem illam, distinete et aperte factam, sub sigillo vestro et sigillis eorum per quos facta fuerit mittatis, et hoc breve; ita quod illam habeamus coram nobis a die Pasche in xv dies, ubique, etc. Et sciri faciatis fratri Josepo de Chauncy, Priori Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem in Anglia, quia custodiam illam vendicat, ut dicitur, quod tunc sit ibi, ostensurus quid juris habeat in custodia predicta. Teste meipso apud Quenitone, xii^o die Marcii, anno regni nostri sexto.

May 31.—Acknowledgment by Adam de Fileby of a donation of one hundred marks from the Bishop to be devoted at the latter's pleasure to pious uses; the same to be returned in full when required.

Fol. 46b.

OBLIGACIONE ADE DE FILEBY.—Pateat universis quod ego, Adam de Fileby, Canonicus Herefordensis, teneor Venerabili Patri, Domino Thome, Dei gratia Herefordensi Episcopo, in centum marcis ex causa donacionis, ut eas pro suo beneplacito in pios usus convertat; quas integraliter solvam cum super eisdem solvendis fuero requisitus. Datum apud Totenhale, pridie Kalendas Junii, anno Domini M^oCC^o septuagesimo octavo.

May 31.—Grant to Adam de Fileby for four years of the fruits of the benefices which were held in the diocese by James de Aquablanca.

ADAM DE FILEBY.—Thomas, etc., magistro Ade de Fileby salutem, etc. Ut fructus beneficiorum que magister Jacobus de Aqua Blanka habet in Herefordensi civitate et diocesi per quinquennium continuum integraliter valeatis percipere, vobis liberam concedimus facultatem; proviso quod eadem beneficia debitibus non defraudentur obsequiis, etc. Datum apud Totenhale, pridie Kalendas Junii, anno Domini M^o ducentesimo septuagesimo octavo.

June 4.—The sequestration of the Church of Montgomery is released. The Rector is allowed to be non-resident for two years and to farm the fruits, on condition that two marks be spent yearly on repairing the books and vestments, and that two be bestowed on poor parishioners by way of alms. Luke de Bree is charged with the oversight of this.

OFFICIALI PRO ECCLESIA DE MONTE GOMERI.—Thomas, etc., magistro L[uce de Bre], Thesaurario in eadem, salutem, etc. Quoniam sequestrum ecclesie de Monte Gomery ad instanciam aliquorum relaxaverimus in hac forma, quod per duos annos hos continuos dentur quolibet anno due marce ad emendacionem librorum et vestimentorum ibidem, et alie due marce inter pauperes parochianos in elemosinam largiantur; proviso quod dicte ecclesie per presbiterum deserviatur medio tempore ydoneum et honestum; vobis mandamus quod hoc modo dictum sequestrum pro relaxato habeatis, nec Rector medio tempore ad residenciam aut Ordines compellatur. Concedimus eciam dicto Rectori quod ecclesiam suam predictam a

die confeccionis presencium per duos annos continuos tradere possit ad firmam honestis clericis; et volumus quod predictum argentum per visum vestrum vel alterius ministri nostri in usus convertatur prescriptos. Valeatis. Datum Londoniis, in Vigilia Pentecostes, Consecrationis nostre [anno] tercio.

May 21.—The King requires the Bishop not to molest further Stephen de St. George, portionist of Burford, who as a clerk in his service is not bound to reside, or proceed to higher Orders.

PRO STEPHANO DE SANCTO GEORGIO.—Edwardus, Dei gracia Rex Anglie, etc., Venerabili in Christo Patri, eadem gracia Episcopo Herefordensi, salutem. Intelleximus quod vos dilectum clericum nostrum, magistrum Stephanum de Sancto Georgio, porcionarium ecclesie de Bureford, vestre diocesis, super porcione sua ejusdem ecclesie, quam de provisione nostra tenet, gravatis et molestatis pro vestre libito voluntatis; nunc ipsum ad omnes Sacros Ordines, nunc ad residenciam in eadem ecclesia faciendam, nunc ad ostendendam dispensacionem super beneficiis suis, vocando, summonendo, et fructus dicte porcionis sequestrando. Cum igitur clerici nostri, sicut scire vos credimus, ad residenciam faciendam in beneficiis suis et ad suscepionem omnium Sacrorum Ordinum compelli non debeant, dummodo sint in Sacris Ordinibus constituti; ac dictus clericus noster in Saeris existat et nostris familiariter obsequiis immo-
retur, necnon et porcionem predictam obtinuerit ante Concilium Generale; Paternitatem vestram, de qua spiritualem fiduciam obtainemus, requirimus et rogamus attente quatinus memoratum clericum, nostri amoris intuitu et nostrorum interventu regiminum, pacifica possessione dicte porcionis gaudere libere permittentes, a predictis gravaminibus, molestacionibus, et sequestris de cetero cessare velitis, et ita, si placet, quod vobis astringamur ad grates, et dictus clericus, qui nobis diu servivit fideliter et devote, ad nos iterato recurrere propter ea non cogatur. Teste meipso apud Westmonasterium, xxij^o die Maii, anno regni nostri sexto.

May 24.—Mandate to Luke de Bree to suspend action in regard to Stephen de St. George.

Thomas, etc., magistro L[uce de Bre], Thesaurario in eadem, salutem, etc. Mandamus vobis quatinus in negocio domini Stephani

de Sancto Georgio, porcionarii in ecclesia de Bureford nostre diocesis, in quo contra eundem super pluralitate beneficiorum proceditis, supersedeatis, donec a nobis super hoc habueritis aliud in mandatis. Valeatis. Datum apud Totenhale, ix Kalendas Junii, anno Consecrationis nostre tertio.

May 19.—Acknowledgement by Walter de Bocking that he had levied fifty marks from the estate of Bishop John le Breton, forty-four of which he had caused to be included in the account of Peter de Chauvent, formerly Sheriff of Gloucester.

RECOGNICIO WALTERI DE BOKKINGE, ANNO REGNI REGIS EDWARDI SEXTO.—Memorandum quod die Sancti Dunstani venit Walterus de Bokkinge coram Thesaurario et Baronibus et recognovit quod per breve Domini Regis H[enrici] levari fecit de bonis et catallis Johannis le Bretun, Episcopi Herefordensis, quinquaginta marcas; de quibus quidem quinquaginta marcis fecit allocari in compoto Petri de Chauvent xliij marcas tempore quo fuit Vicecomes Gloucesterie, et pro sex marcis residuis affidavit marescallus.

Mar. 4.—Grant to Hamo de Dale, the Bishop's servant, of land in Lydbury North, held by Roger the Chaplain in the time of Bishop Hugh Folyot, on condition of the yearly payment of a pair of silver-plated spurs, or six pence, and attendance twice a year at the Bishop's manor-courts.

Fol. 47b.

CARTA HAMONIS DE DALE.—Pateat universis presentibus et futuris quod nos, Thomas, etc., dedimus, concessimus, et hac presenti carta confirmavimus Hamoni de Dale, servienti nostro, pro homagio et servicio suo, totam illam terram quam Rogerus de Minede, capellanus, tenuit quondam tempore bone memorie Hugonis Folyot, predecessoris nostri, in manerio nostro de Lydbury North; quam quidem terram circueunt iste mete; incipiendo videlicet ad vadum quod vocatur Sponford, et inde ascendendo ad duas quercus que vocantur Merhokes, et inde usque ad coopertum de Henseshelde, et ex transverso inter coopertum et planum usque ad rivulum de Notebeche, et sic descendendo per dictum rivulum usque ad hayam Domini Regis que vocatur Hauekeshurste, et sic descendendo per metas inter Hauekeshurste et Holdechurchemor usque ad finem de Flytenetone, et inde ascendendo per rivulum de Wolarsbeche usque ad prefatum vadum quod vocatur Sponforde;

habendum et tenendum de nobis et successoribus nostris, cum omnibus suis pertinenciis, dicto Hamoni, et heredibus suis de se legitime procreatis; reddendo inde annuatim ipse Hamo, et heredes sui ab ipso legitime procreati, nobis et successoribus nostris unum par calcarium deargentatorum, vel sex denarios, ad Festum Pentecostes, et faciendo duas sectas per annum ad duas magnas curias dicti manerii nostri, pro omni auxilio, consuetudine, servicio, et seculari demanda. Concessimus insuper dicto Hamoni, et suis heredibus antedictis, pasturam in boscis nostris et extra ad omnia sua animalia, sicut alii vicini sui libere tenentes habent in manerio memorato. Nos quoque et successores nostri totam predictam terram, cum omnibus suis pertinenciis, eidem Hamoni, et prefatis heredibus suis, contra omnes warantizabimus, etc. Hiis testibus, magistro L[uca] de Bree, Thesaurario Herefordensi, magistro Rogero de Sevenake, domino Waltero de Rudmerlege, Canonicis Herefordensibus, magistris Gilberto de Heywode, Roberto de Gloucesteria, et Petro de Clyf, dominis Johanne de Wymbeldone, Willelmo de Faukeburne, capellanis, Johanne de Saresbiria, tunc Constabulario Castri nostri, Johanne de Clare, Ricardo de Cleyhangre, et multis aliis. Actum apud Sugwas, die Veneris proxima post diem Cinerum, anno Domini M^oCC^oLXX^o octavo.

Grant of land in Bredenbury, formerly held by John of Salisbury, together with twelve acres in Madresfield, to the Bishop's kinsman, Nicholas de Hodenet, for one hundred marks.

CARTA DE BRUDENE BURY.—Sciant presentes et futuri quod nos, Thomas, etc., dedimus, concessimus, etc., dilecto consanguineo nostro, Nicholao de Hodenet,¹ pro homagio et servicio suo, et pro centum marcis argenti quas nobis dedit pre manibus, omnes terras et tenementa, cum suis pertinenciis, que Johannes de Saleshyry de nobis tenuit in Brudenebury, et que idem Johannes per cartam suam nobis reddidit et quietum clamavit in perpetuum, una cum duodecim acris terre, cum pertinenciis, in Maderfeld; habendum et tenendum, etc. In ejus rei, etc. Hiis testibus, domino Radulfo de Yadefen, milite, Radulfo le Moigne, Warino de Grendene, Stephano de la Were, Laurencio Dabetot, Johanne de Blechedone, Willelmo de Aqua, Thoma de Raone, Thoma Hemyhoke, et aliis.

1—The de Hodenets were hereditary seneschals of Montgomery Castle. They held lands under the Cantilupes in Hope Bowdler and elsewhere. In 1286 a dispute between this Nicholas and Thomas de Eton respecting land at Bredenbury was referred to Bishop Swinfield.

1275.—*Comptus of John le Breton, Keeper of the Wardrobe to Prince Edward and Keeper of Abergavenny, as returned to the Exchequer by the Executors.*¹

Fol. 48.

Anno regni Regis Edwardi tertio. Herefordie. Comptus Johannis le Bretone, redditus in Seaccario anno regni Regis Edwardi tertio per executores dicti J[ohannis]. Johannes Brito reddit compotum de Clxvijli. xjs. jd. cbolo, de tribus debitibus, sicut continetur ibidem. Et de xijli. de prestito sicut continetur ibidem. Et de CCxxxvijli. xiij. iiijd. de diversis debitibus, in quibus Regi tenebatur de tempore quo fuit emptor et custos garderobe Regis antequam esset Rex; sicut continetur in quadam cedula quam Adam de Wintone, clericus, liberavit ad Seaccarium; de CClxxvijli. xiij. xjd. obolo de remanente compoto et arreragiis suis de tempore quo fuit custos de Bergeveny et exitibus ballive predilecte, sicut continetur in predicta cedula. Summa DCiiij^xxvijli. vd.; in thesauro nichil. Et eidem pro xlli., quas dudum perceperisse debuit per manum Rogeri de Colevile, tunc Vicecomitis Nortfolchie, de dono Regis H[enrici], quas non perceptit xlli. per breve Regis. Et pro custu carucarum, stipendiis famulorum, et sustentacione domorum de Bergeveny cum membris appositis per eundem, anno xlj Regis H[enrici], xijli. viij. viijd., per breve Regis; et eidem pro lxxvjli. vijs. jd. de quibus respondebat in compoto suo reddito ad Seaccarium Regis antequam esset Rex, apud Bristoliam, coram auditoribus assignatis ad compotum tunc ballivorum suorum anno predicto, lxvjli. vijs. jd. per idem breve; et in quibusdam missis et expensis, quas idem J[ohannes] fecit tempore quo fuit ballivus de Bergeveny; quarum particule continentur in quadam brevi Regis antequam esset Rex, per breve Regis attachato eidem brevi, lixli. viij. xid. obolum. Et debet Dvijli. xvs. viij. obolum. Item reddidit compotum de eodem debito; in thesauro nichil. Et Laurencio Bacin, burgensi de Kermerdyn, pro debito Domini anno xlj, per breve Domini Regis nunc de percepto patens, et per breve ipsius Laurencii de recepto patens, lxiiijli. xiij. iiijd.; et dinidia marca pro quadam stola et fanone,² facta ad vestimentum Domini anno xlv, que fuerunt liberata Domino Stephano, capellano, per preceptum Domini; et C solidi appositi in Orbateria³ ad queyntisas⁴ Domini

1—A few details of these accounts have been given on p. 35.

2—*Fanoue*, scarf.

3—*Orbateria*, the goldsmith's work-shop.

4—*Queyntisas*, gala dresses; the English scholars in Paris, to greet the King and Queen of England, decked themselves in such finery *vestes festivas*, quas vulgus *coinctisas appellant* . . . *emerunt* (Matthew Paris, v, 477). Robert of Gloucester uses *queintise* for skill or cunning work.

in Festo Pasche anno xlvi; et de xx solidis pro xxiiij robis partitis de ? factis ad easdem queyntisas. Et C solidi pro CC pannis tondendis. Et lix solidi liberati Alexandro, pincerne Domini, anno xlviij, ad cariagium vinorum faciendum per manus Willelmi, Rogeri, et Vigeri valletorum suorum, de quibus idem Alexander, executores vel heredes, debent respondere. Et xxxs. liberati Johanni de Aqua, panetario Domini, ad cariagium, de quibus debet respondere; et viij libre liberate Ade de Vallibus, emptori coquine Domini; et lxijs. viijd. pro duabus carucis, conductis in nundinis Staunfordie, una conducta in nundinis Norhamptonie, duabis carucis conductis in nundinis Wintonie, una conducta in nundinis Sancti Ivonis ad pannos cariandos usque Londonias, cum cariagiis et cordis, anno xlvt^o et xlvt^o; et xxij. quas liberavit Radulfo Basset pro arreragio feodi sui; unde dictus Johannes habuit mandatum per breve Domini, et hoc patet per breve dicti Radulfi patens de solucione facta; et xxxjli. xvs. quas liberavit Michaeli de Senis de arreragio feodi sui annui: et xxiiijli. quas liberavit fratri Johanni, thesaurario Hospitalis de Clerkenewelle, de mutuo facto Domino in denariis quos liberavit Gerardo balistario et sociis suis, pro arreragio vadiorum suorum, per breve Domini patens; et xxxvli. xvij. viijd. ob., quas liberavit diversis mercatoribus pro avena capta per manum magistri Willelmi, quondam clerici Marescalcie Domini; de quibus denariis idem Willelmus vel executores vel heredes eidem debent respondere. Et vjli. quas liberavit Gilberto Talebot ad emendum instaurum, apud Grosmund, Sekenefrit, et Album Castrum in Marchia; de quibus heres ipsius debet respondere. Et xli. quas liberavit dominis Petro de Waldringeham et Willelmo Turpyn, novis militibus, pro palestria et sellionibus.¹ Et viijli. xs. quas liberavit Rowlando mercatori equorum Domini, per manus Hugonis nepotis sui, quando venit de partibus transmarinis cum equis Domini et camelio; de quibus debet respondere. Et lxvjs. viijd. quos liberavit Johanni Ferre, valleto Domini, de debito xxx marcarum et dimidie, in quibus Dominus ei tenebatur, sicut patet per breve ejus patens. Et Stephano de Monte Ferandi vjli. xiijs. iiijd. in partem solucionis vadiorum suorum. Et xjli. vijs. quas liberavit Willelmo de Wautone in partem solucionis vadiorum suorum, per breve Regis. Et xli. xvij. ijd. quas liberavit Waltero de Langele de debito xxij marcarum pro duabus runcinis in obsequio Domini per-

1—*Palestria*, etc., riding school and saddle-horses.

ditis, et pro arreragio vadiorum suorum, de quibus breve ipsius Walteri patens habetur in custodia Ade de Wyntone. Et lvijli. xvjs. viijd. quas liberavit Willelmo Apgurwaret, Constabulario de Cardigan, de debito centum librarum, sicut continetur per duo brevia Domini patencia, et per breve dicti Willelmi patens, et per unam talliam. Et lxli. quas liberavit Nicholao, filio Martini, ad sustentacionem castri et garnisionem de Kermerdyn anno xluij; de quibus debet respondere. Et xxv marc. quas liberavit eidem Nicholao in parte solucionis debiti in quo idem Dominus ei tenebatur, ut dicit, de quibus debet respondere; unde Adam de Wyntone habet duo brevia ipsius Nicholai patencia. Summa hujus brevis usque huc CCCiiij^{xx}xiijli. ixs. vjd. ob.; et debet Cxiiijli. vjs. ij.d., et respondit in rotulo sequenti in rotulo compoti.

Another compotus of official out-goings paid by John le Breton, and due to his estate.

Johannes Brito reddit compotum de Cxiiijli. vjs. ij.d. de remanencia debitorum que requiruntur super eundem in Herefordia in rotulo precedenti; in thesauro nichil. Et Michaeli de Sancto Edmundo, Constabulario de Kermerdyn, anno xlvi^{to}, xxixli. xvs.; et xxiijs. quos liberavit Henrico do la Bone, Constabulario de Gamion, in parte solucionis vadiorum suorum. Et xixli. xiijs. ij.d. quos liberavit Stephano Cissori pro vadiis suis a die Exaltacionis Sancte Crucis, anno xluij^{to}, usque diem Sancti Barnabe, Apostoli, anno xlvi^{to}, per unum annum et dimidium, et iiij^{xx} et ix dies; qui cepit per diem viijd. ob. Et xluij sol. quos liberavit Johanni Muntosin, balistario, pro arreragio vadiorum suorum. Et xxxvjs. viijd. quos liberavit Waltero Areaud et suis sociis, pro arreragio vadiorum suorum. Et x sol. quos liberavit Ricardo de Wyketone et Faeon, servientibus de Gamion, in parte solucionis vadiorum suorum. Et xxli. pro expensis J[ohannis] le Britone, senescalli dominorum Abbatis de Tinterne, Galfridi de Langele, Gilberti Talbot, Arnaldi de Berkle, Thome de Booltone, et Ade de Wyntone, auditorum compoti Rogeri de Leiburne, Rogeri de Stokas, Walteri de Shefhangre, et aliorum ballivorum Domini Londoniensis per tres septimanas, anno xlvi^{to}; et xxxli. eidem Johanni, custodi garderoberae Domini, a vicesimo secundo die Decembris, anno regni Regis Henrici xluij^{to}, usque primum diem Julii, anno regni ejusdem xlvi^{to}; scilicet per unum annum et dimidium per breve patens de feodo xx librarum annuarum. Et iiij^{xx}xiiij marc. eidem Johanni, senescallo

Domini, a primo die Julii anno regni Regis Henrici xlv^{to} usque ad diem Sancti Barnabe, Apostoli, anno ejusdem xlvj^{to}; scilicet per xlix septimanas, prima die computata, per breve Domini patens de feodo centum marcaram per annum; de quibus omnibus Adam de Wyntone compotum audivit, et premissa testatus est coram nobis; proviso quod predicta pecunia predictis executoribus allocetur, nisi predicta pecunia in toto vel in parte prefato Johanni in vita sua, vel executoribus suis, prius fuerit allocata. Teste meipso apud Westmonasterium, xxvj^{to} die Julii, anno regni nostri quinto. Et habet in superplusagio liijli. ixs. jd.

Final compotus of the estate of John le Breton.

48b. Iste est finalis compotus Johannis le Bretun. Et sciendum est quod, preter omnia supradicta, recepit Hugo de Kendale, dum fuit custos Episcopatus Herefordensis, de bonis dicti Johannis le Bretun, Episcopi, defuncti, per ipsum Hugonem venditis, ut patet per particulas in cyrographo inter dictum Hugonem et Dominum Thomam, nunc Episcopum Herefordensem, et executores dicti Johannis contentas, lxxijli. vd. Et Dominus Batoniensis et Wellensis Episcopus recepit de bonis dicti defuncti, per manus dicti Hugonis, ut patet per dictum cirographum, Lxvij libras. Summa vij^{xx}li. vs., quas Episcopus Thomas et executores dicti J[ohannis] Episcopi petere debent, una cum liijli. ixs. jd., de superplusagio compoti in Scaccario, si Domino Episcopo et ipsius Consilio hoc visum fuerit faciendum.

Account of scutages and other dues to the Crown which ought to be discharged by the executors of Bishop Peter.

Hec sunt debita que per summonicionem Scaccarii exiguntur de Episcopo Herefordensi; videlicet de Episcopo Herefordensi de tribus scutagiis lxijs. vijd.; et de auxilio ad milites Regis xxs.; et de eodem de remanencia firme de Lugwardin et Maudyn xvijli. xs. De Episcopo Herefordensi de scutagio Wallie xxli; de Episcopo Herefordensi de auxilio vj marc.; de Episcopo Herefordensi de duobus scutagiis xli. xs.; de Episcopo Herefordensi de prestito lxiijs. iiijd.; de Episcopo Herefordensi de auxilio ad milites Regis faciendo xx sol.; de eodem quia non recepit feodum vijli. Summa iiij^{xx}xvijli. vjs. xjd. Et sciendum quod Emericus, Cancellarius Herefordensis, executor testamenti P[etri],

quondam Episcopi Herefordensis, et ceteri coexecutores sui, tenentur acquietare Dominum Thomam, nunc Episcopum Herefordensem, de predictis iiiij^{xx}xvijli. vjs. xjd., quia omnia sunt de tempore prefati Episcopi P[etri]; et si Cancellarius et socii ejus dicant contrarium, petat Episcopus quod rotuli de Scaccario scrutentur an predicta debita sint de tempore Episcopi P[etri] vel non.

Nov. 3, 1275.—Walter de Bocking appeared before the Barons of the Exchequer, and testified that £33 6s. 8d. had been received by the Sheriff of Gloucester from the bailiff of Prestbury as to a debt to the Crown from Bishop John, of which £29 6s. 8d. were paid by him to the Wardrobe account, the remainder being allowed him by writ.

W[ALTERUS] DE BOKKYNGE.—Walterus de Bokking venit coram Baronibus de Scaccario apud Westmonasterium in crastino Animaruni, anno Regis Edwardi tertio, et cognovit quod Petrus de Campo Venti, dum fuit Vicecomes Gloucesterie, recepit de debito J[ohannis], Episcopi Herefordensis, in quo Domino Henrico Regi tenebatur, xxxiiijli. vjs. viijd., quos pacavit in garderoba dicti Domini Henrici Regis, videlicet domino Egidio de garderoba; et, scrutatis rotulis domini Egidii, scilicet anno regni Regis Henrici lv^{to}, eorum dictis Baronibus, in presencia dicti domini Egidii, compertum fuit quod P[etrus] de Campo Venti non liberavit in dicta garderoba nisi xxixli. vjs. viijd.; et tunc confitebatur idem Walterus quod iiij libre de residuo date fuerunt dicto P[etro] de dono Domini Regis Henrici, ad levandas predictas xxix li. vjs. viijd.; et allocate sunt eidem per breve. Et sciendum quod G., ballivus de Prestebury, solvit integraliter predictas xxxiiij.li. vjs. viijd., ut patet per unam talliam, scriptam contra P[etrum] de Campo Venti manu eiusdem clerici sui; quam talliam dictus Walterus inspexit, et confitebatur eam scriptam esse manu dicti clerici. Ostendatur dicta tallia coram Baronibus de Scaccario in presencia dicti W[alteri].

May 27, 1278.—Licence of non-residence for two years to study granted to Robert de Halton, Rector of Cleobury North.

DE LICENCIA.—Thomas, etc., Roberto de Halutone, Rectori de Cleobury North, salutem, etc. Tuis supplicacionibus inclinati ut per biennium continuum scolasticis possis intendere disciplinis, fructus ecclesie tue predicte integre percipiendo, licenciam tibi

damus; proviso quod dicta ecclesia, etc. Datum apud Westmonasterium, vj Kalendas Junii, anno Domini M^oCC^oLXX^o octavo.

May 23.—The Bishop, by letter to Richard de Heyton, released the sequestration of the fruits of Blaisdon, caused by the non-residence of the Rector, Adam, and his failure to appear at the Ordination.

RELAXACIO SEQUESTRI DE BLECHEDONE.—Memorandum quod x Kalendas Junii apud Totenhale, relaxavit Dominus sequestrum interpositum in fructibus Ade, Rectoris ecclesie de Blechedone, per litteram suam magistro Ricardo de Heytone directam, cum quia non venit ad Ordines, tum quia non residet in ecclesia sua predicta.

Apr. 9.—Letters dimissory granted by the Bishop of Lincoln to Thomas Fitz Gilbert, acolyte, presented to the Church of Foxcote, that he may be ordained subdeacon.

EPISCOPUS LINCOLNIENSIS.—R[icardus], miseracione divina Lincolniensis Episcopus, etc., Thome filio Gilberti, acolito, ad ecclesiam de Foxcote, nostre diocesis, nobis presentato, salutem, etc. Ut a quocumque Episcopo regni Anglie ad titulum ecclesie prenotate licite valeas in subdiaconatum ordinari, dummodo aliud canonicum non obsistat, quam quod ratione presentacionis supradicte de nostro foro censeret; liberam tibi, quantum ad nos pertinet, tenore presencium concedimus facultatem. Datum die Sabbati proxima de Passione Domini, anno ejusdem M^oCC^oLXX^o octavo.

Aug. 29, 1275.—Letters dimissory for all Holy Orders granted by Walter, Archbishop of York, to Thomas de Brompton.

W [alterus] permissione divina Eboracensis Archiepiscopus, Anglie Primas, dilecto in Christo filio, magistro Thome de Bromptone, salute, etc. Devotionis tue precibus ut a quocumque Episcopo Anglie ad omnes Sacros Ordines Canonice valeas promoveri, non obstante, etc., liberam tribuimus facultatem. Datum Londoniis in crastino Sancti Augustini, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Jan. 12, 1303.—Writ to the Barons of the Exchequer to the effect that it had been ascertained by inspection of the Rolls that in the grant specified above (p. 165) the name of Henry was inserted in error for that of Philip, and Arneley for Earley, and that arrears of sixteen pounds of rent from the date of the grant should not be claimed from the executors of Bishop Thomas.

Fol. 49.

Istud breve subscriptum poterit inveniri in filacio majori de Scaccario Domini Regis Edwardi, filii Regis Henrici, anno tricesimo primo regni sui.

Edwardus, etc., Thesaurario et Baronibus suis de Scaccario salutem. Monstravit nobis Venerabilis Pater, R[icardus], Herefordensis Episcopus, unus executorum testamenti bone memorie Thome, nuper Episcopi ejusdem loci, quod cum sexto decimo die Junii, anno regni nostri quarto, per litteras nostras patentes concessissemus eidem Thome manerium de Erleye¹ prope Radinge, cum pertinenciis, quod fuit Henrici de Erly, defuncti, qui de nobis tenuit in capite, et quod fuit in manu nostra racione minoris etatis heredis ejusdem Henrici in custodia nostra tunc temporis existentis; habendum usque ad legitimam etatem heredis predicti; reddendo inde nobis per annum ad Scaccarium nostrum sexdecim marcas, durante custodia predicta; et postmodum, septimo die Julii, anno regni nostri quinto, per finem ducentarum librarum, quem idem Thomas fecit nobiscum per alias litteras patentes, concessissemus ei custodiam terrarum et tenementorum que fuerunt Philippi de Arneleye, defuncti, qui de nobis tenuit in capite; habendum eidem, etc.; idemque Thomas tenuisset tam custodiam manerii illius quam omnium aliarum terrarum et tenementorum que fuerunt ejusdem Philippi die quo obiit, usque ad diem obitus ejusdem Thome. Et postmodum idem Ricardus et co-executores sui testamenti predicti, eandem custodiam usque ad legitimam etatem Johannis de Erleye, filii et heredis predicti Philippi, virtute finis et concessionis illius, habuisserint, per quod ipsi de predictis sexdecim marcis annuis a predicto septimo die Julii exonerari debent; vos, licet dicte ducente libre nobis ad idem Scaccarium nostrum pro custodia illa plenarie sint solute, dictas nichilominus sexdecim marcas annuas a dicto septimo die Julii, ac si manerium illud in ultima illa concesione nostra contentum non

1—This entry, though of a later date than the Bishop's Register, was apparently inserted to complete the history of the Manor of Earley. For some time after Cantilupe's death this estate remained in the hands of his executors, who paid over the proceeds to his sister Juliana. Swinfield used it as a halting place on his way to London, as Cantilupe had done, and held Ordinations in the Chapel of the Manor House.

fuisset, et heres ipsius Philippi infra etatem in nostra custodia adhuc esset, a prefato Episcopo et coexecutoribus suis predictis exigitis, et ipsos pro eisdem sexdecim marcis annuis, a dicto septimo die Julii nobis ad idem Scaccarium nostrum reddendis, distringi facitis minus juste, in ipsorum dampnum non modicum et gravamen. Cum igitur idem Episcopus suggesterit quod error intervenit in scribendo nomen predicti Henrici et cognomen ipsius Philippi, videlicet nomen ipsius Henrici pro nomine predicti Philippi et cognomen de Arneleye pro cognomine de Arleye, et nobis supplicaverit ut sibi, et coexecutoribus suis testamenti predicti, inde remedium fieri faciamus, ac ad requisicionem suam tam rotulos Cancellerie Domini Henrici, quondam Regis Anglie, patris nostri, quam nostre, scrutari fecimus ex hac causa; nobisque constet, per inspeccionem rotulorum Cancellerie dicti patris nostri de anuo regni sui quinquagesimo sexto, quod idem pater noster cepit homagium ipsius Philippi, filii et heredis predicti Henrici, de omnibus terris et tenementis que idem Henricus, pater suus, tenuit de patre nostro die quo obiit, et ei terras illas et tenementa reddidit; et per inspeccionem rotulorum Cancellerie nostre quod idem Philippus diem clausit extremum anno regni nostri tercio; et quod terre et tenementa sua anno eodem per mortem ejusdem capta fuerunt in manum nostram, et ab illo anno ratione minoris etatis ejusdem Johannis in manu nostra usque ad tertium decimum diem Januarii, anno regni nostri vicesimo, extiterunt; et eciam quod custodie manerii ac terrarum et tenementorum predictorum prefato Thome, sub nominibus ipsorum Henrici et Philippi, annis regni nostri quarto et quinto concesse fuerunt in forma supradicta; per quod liquet quod error intervenit in scriptura nominis et cognominis predictorum; nos, nolentes quod predictus R[icardus], Herefordensis Episcopus, seu coexecutores sui predicti, per errorem hujusmodi indebitate graventur, vobis mandamus quod, scrutatis rotulis ejusdem Scaccarii nostri, si vobis constare possit quod predice ducente libre nobis pro custodia predicta, ut predictitur, sint solute; tunc ipsum Episcopum et coexecutores suos predictos de predictis sexdecim marcis annuis a septimo die Julii supradicto quietos esse faciatis. Teste meipso apud Odyham, xij die Januarii, anno regni nostri tricesimo primo.

Et memorandum quod breve superius memoratum fuit allocatum in magno rotulo de Scaccario anni tricesimi quarti, in comitatu Herefordensi, anno regni Regis Edwardi, filii Regis

Henrici, tricesimo quinto. Et est breve predictum in rotulo burse majoris dicti Scaccarii anni tricesimi quarti.

The account of the dues to the Crown as finally determined after the correction of the error described above.

Finalis inrotulacio firme de Arleie.

Thomas, Herefordensis Episcopus, debet xvj marcas de firma manerii de Erlege prope Radynge cum pertinenciis, quod fuit Henrici de Erlege, defuneti, qui de Rege tenuit in capite; et quod est in custodia Regis racione terrarum et heredis ejusdem Henrici infra etatem et in custodia Regis existentis; tenendum per tales firmam a xvj die Junii, anno quarto, usque ad legitimam etatem predicti heredis, sicut supra continetur in rotulo xxx^o; et CCCClxvij marcas de eadem de annis preteritis. Summa CCCCiij^xiij marce. Set non debet summoneri de CCCClxvij marcis que sunt de hoc anno xxxiv, et de xvj marcis precedentis usque videlicet annum sextum computi et de ultima quarta parte anni quinti; nec de eadem firma decetero onerari per breve Regis in quo continetur quod Rex, xvj die Junii, anno quarto, concessit eidem Thome dictum manerium de Erlege, etc., ut supra.

De quibus quidem CC libris pro predicta custodia satisfacendum est Regi nunc, sicut continetur in rotulis v et vj in Herefordia. Et debet xvj marcas de ultima quarta parte anni iiiij^t et iij primis quarteriis anni quinti, ante predictum vij diem Julii.

Dec. 12, 1307.—Writ to the Sheriff of Herefordshire directing him to remove any restraint on the executors of Bishop Thomas for the recovery of the debt claimed in error on account of the manor of Earley.

Fol. 51.

Ultimum breve Domini Regis de solucione arreragii de firma de Erleghe.

Edwardus, etc., Vicecomiti Herefordie salutem. Constat nobis per inspeccionem rotulorum de Scaccario nostro quod Thomas, Herefordensis Episcopus, quietus est ad idem Scaccarium nostrum de xvj marcis annuis de firma manerii de Erleghe prope Radinge cum pertinenciis, quod fuit Henrici de Erleghe, defuncti, qui de nobis tenuit in capite; et de CCCCiij^xiij marcis de eadem de anno preterito. Et ideo tibi precipimus quod de demanda

quam facis executoribus testamenti predicti Episcopi pro predicto debito pacem habere permittatis, et districcionem, si quam eis ea occasione feceris, sine dilacione relaxes eisdem. Teste W. de Carleton apud Westmonasterium, xij die Decembris, anno regni nostri primo. Per magnum rotulum de anno xxxv Regis Edwardi, patris Regis hujus.

June 14, 1278.—Writ to the Barons of the Exchequer, instructing them that from the rent to be paid by the Prior and Warden of the Hospitallers for Northpetherton (v. entry of June 4) £7 15s. 10½d. should be deducted, as due to Dace Royse, widow of Philip de Earley, and the residue paid to the Bishop.

52.

NORTPERETONE.—Rex Baronibus suis de Seccario salutem. Cum per finem ducentarum librarum quem Venerabilis Pater, Thomas, Herefordensis Episcopus, fecit nobiscum, concesserimus eidem Episcopo custodiam terrarum et heredum Philippi de Arle, etc.; ac prefatis Priori et Ricardo subtrahantur, per preceptum nostrum, de firma predicta iiijli. ixs. ijd. ob. pro Dace Royse, que fuit uxor predicti Philippi, ex parte una, et quinque marce assignate eidem Royse pro incremento extente predicti manerii ex altera; ita quod predicti Prior et Ricardus solvant nobis ad Seccarium predictum residuum predictarum viginti et unius librarum, videlicet xijli. iiijs. ijd.¹ obolum; vobis mandamus quod predictos Priorem et Ricardum predictas xijli. iiijs. et ijd. obolum prefato Episcopo solvere, et ei inde usque ad legitimam etatem heredum predictorum intendere et respondere, et eosdem Priorem et Ricardum inde quietos esse; et quicquam de prefata firma ad opus nostrum a prefatis Priore et Ricardo, a tempore concessionis nostre prefato Episcopo facte, reperitis, eidem Episcopo in predicto fine allocari, et sic fieri et inrotulari faciatis. Teste meipso apud Westmonasterium, xijij die Junii, anno regni nostri sexto.

June 17.—Mandate to Richard, Warden of the Hospital of St. John of Jerusalem at Buckland, directing payment as above to the Bishop.

NORTPERETONE.—Edwardus, etc., fratri Ricardo, Custodi Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem de Boklande, salutem. Cum

¹—This should be 1d. The sum is stated rightly in the Close Rolls, July 4, 1278.

per finem ducentarum librarum, etc.; nos, volentes ob hoc quod ille xijli. iiijs. iiid. obolum, quas nobis reddere tenemini annuatim usque ad legitimam etatem predictorum heredum, pro manerio de Nortperetone, quod fuit predicti Philippi, et quod Priori vestro et vobis dimiseramus ante dictam concessionem prefato Episcopo factam, de cetero per manus vestras eidem Episcopo reddantur annuatim usque ad etatem predictam; vobis mandamus quod predictas xijli. iiijs. et iijd. obolum prefato Episcopo de cetero solvatis in forma predicta, et ei inde usque ad legitimam etatem heredum predictorum sitis intendentes et respondentes; et denarios quos eidem Episcopo inde de cetero solveritis ad Scaccarium nostrum vobis allocabimus. Teste J. de Daleham apud Westmonasterium, xvij die Junii, anno regni nostri sexto.